
POVO COMPETENTE 
PREFEITURA DA GENTE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2. 043/2021 

DISPENSA DE LICITACAO N°. 02.05/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: BOSSUET 

WANDERLEY N° 601- BRASILIA - PATOS - PB DESTINADO AO 

FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL — SEC DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
PATOS-PB. 

Com base nas informações constantes no Processo n°. 043/2021, referente à 
dispensa de Licitação n°. 02.05/2021, embasado no Relatório da Comissão Permanente 
de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e em cumprimento aos termos do Artigo 
24, Inciso X, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO 
o presente em favor da Sra. Fernanda wanderley cabral carvalho, com CPF n°: 
798.449.874-15, RG. N°: 1015.595 2 - VIA SSP PB, com endereço na Rua: ALMIRANTE 
TAMANDARE, N° 570, TAMBAU, JOÃO PESSOA - PB, cujo objeto é LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL LOCALIZADO A RUA: BOSSUET WANDERLEY N° 601- BRASILIA 
- PATOS - PB DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL — SEC DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL PATOS-PB, no Valor Mensal de: R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), e valor total de R$ R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS), 
por 12 (doze) meses, para a locação em referência fundamentada no Art. 24, Inciso X 
da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência, fica convocado 
o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 24, caput, 
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

HELENA WANDERLi-

Patos - Paraíba, 11 de Janeiro de 2021. 

BREGA LIMA DE FARIAS 

- Secretária Munic pal de Desenvolvimento Social-


